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Protokół Nr 156/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 8 sierpnia 2023 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Marcin Dziadzio  - Wicestarosta 

3. Barbara Dobek  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik   - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

1. Marzena Dembek - Przewodnicząca Rady 

2. Grażyna Kalita - Skarbnik Powiatu 

3. Dorota Kaczerowska  - Sekretarz Powiatu  

4. Rafał Zieliński  - Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg 

5. Izabela Przanowska - Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo Wychowawczych   

w Wydrznie  

6. Bożena Grabda  - Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołów z 143, 144, 145 i 146 posiedzenia Zarządu Powiatu. 

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów  

i wydatków budżetowych na rok 2023.  

5. Informacja Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu na temat spraw bieżących 

oraz propozycja zadań w ramach ósmego naboru wniosków w Rządowym Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania komisji 

egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego. 

(Pani Katarzyna Dreier)  

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania komisji 

egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego. 

(Pani Anna Strzelczyk)  
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8. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania komisji 

egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego. 

(Pani Betina Grabowska)  

9. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmiany nazwy, siedziby i statutu 

Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 3 w Białochowie. 

10. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

11. Zakończenie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich 

obecnych na posiedzeniu. 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 8 sierpnia 2023 r. stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi do porządku 

posiedzenia.  

Przy braku uwag, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego Członkowie 

Zarządu jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że protokoły z 143, 144, 145 i 146 posiedzenia 

Zarządu Powiatu zostały przyjęte. 

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnik Powiatu p. Grażynę Kalitę  

o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetowych na rok 2023. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2023. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania  

do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

Wobec braku uwag i pytań Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2023. 

Uchwała Nr 156/246/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów  

i wydatków budżetowych na rok 2023 stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
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 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg  

p. Rafała Zielińskiego o przedstawienie Informacji na temat spraw bieżących oraz propozycji zadań  

w ramach ósmego naboru wniosków w Rządowym Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych. Starosta p. Adam Olejnik dodał, że ogłoszony został nabór umożliwiający zgłoszenie 

trzech wniosków: pierwszy do kwoty 2 mln złotych, drugi do kwoty 8 mln złotych, trzeci do kwoty 

30 mln złotych. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński przedstawił Informacje na temat spraw 

bieżących oraz propozycję zadań w ramach ósmego naboru wniosków w Rządowym Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

Starosta zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania do przedstawionej informacji, 

w związku z czym:  

1. Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik wyraził niezadowolenie spowodowane długim 

terminem ustalonym na koszenie poboczy dróg powiatowych. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński odpowiedział, że nie ma odpowiedniej mocy 

przerobowej na cały teren, a dodatkowo trzeba liczyć się z potencjalnymi kosztami napraw sprzętów. 

Dodał, że jeśli chodzi o działalność usługową, gdy zakres koszenia będzie rozszerzony, to trzeba mieć 

na uwadze zwiększone potrzeby finansowe.  

2. Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, czy można podzielić koszenie na tzw. 

punkty strategiczne, w których musi się ono odbywać często, a odpuścić te miejsca, które tego nie 

wymagają.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński odpowiedział, że trzeba kosić całe odcinki, 

ponieważ niekiedy na jednej części pasa drogowego nie występuje bujna roślinność a w dalszej części 

wymagane już jest koszenie. 

3. Starosta p. Adam Olejnik zachęcił Członków Zarządu na objazd wykonanych inwestycji  

i remontów a następnie poinformował, że w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład przygotowane 

muszą być trzy wnioski, w tym jeden jest obowiązkowy a pozostałe dwa fakultatywne. Przedstawił 

propozycję na złożenie wniosków na łączną kwotę w wysokości 10 mln złotych, w tym: wniosek  

do 2 mln złotych na drogę relacji Huta Strzelce – Jankowice, pozostałe w wysokości 3,5 mln złotych 

na drogę w Kobylance oraz 4,5 mln złotych na drogę relacji Pokrzywno – Nicwałd. Poinformował 

także, że zostały złożone wnioski w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład (Edycja III – PGR) oraz 

wnioski w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Następnie Starosta p. Adam Olejnik 

przeszedł do głosowania dotyczącego propozycji złożonych wniosków, w wyniku którego Członkowie 

Zarządu jednogłośnie zgodzili się na przedstawione propozycje. 
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4. Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg  

o nakładkę w miejscowości Mokre. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński odpowiedział, że termin ostateczny 

wykonania nakładki przypada na listopad/grudzień bieżącego roku. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Pełnomocnika Starosty ds. oświaty p. Danutę 

Kuczerę o przedstawienie trzech projektów uchwał Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela 

mianowanego dotyczących kolejno: p. Katarzyny Dreier, p. Anny Strzelczyk oraz p. Betiny 

Grabowskiej. 

Pełnomocnik Starosty ds. oświaty p. Danuta Kuczera przedstawiła trzy projekty uchwał Zarządu 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego 

się o awans na stopień nauczyciela mianowanego dotyczących kolejno: p. Katarzyny Dreier, p. Anny 

Strzelczyk oraz p. Betiny Grabowskiej. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania  

do przedstawionych projektów uchwał. 

Wobec braku pytań i uwag, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania nad projektem uchwały 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela 

ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego (Pani Katarzyna Dreier), w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę. 

Uchwała Nr 156/247/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania komisji 

egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego  

(Pani Katarzyna Dreier) stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania nad projektem uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się  

o awans na stopień nauczyciela mianowanego (Pani Anna Strzelczyk), w wyniku którego Członkowie 

Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę. 

Uchwała Nr 156/248/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania komisji 

egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego  

(Pani Anna Strzelczyk) stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania nad projektem uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się  
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o awans na stopień nauczyciela mianowanego (Pani Betina Grabowska), w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę. 

Uchwała Nr 156/249/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania komisji 

egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego  

(Pani Betina Grabowska) stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Następnie Pełnomocnik Starosty ds. oświaty p. Danuta Kuczera poinformowała, że w Zespole Szkół 

Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie zakończył się nabór, w wyniku 

którego utworzone zostały cztery klasy pierwsze: Liceum Ogólnokształcące, Technikum oraz dwie 

klasy Branżowej Szkoły I stopnia. Powiadomiła również o otrzymaniu bezterminowego  zezwolenia 

na utworzenie w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie 

oddziału przygotowania wojskowego. Nadmieniła, że w bieżącym roku oddział nie utworzył się  

z powodu zbyt małej ilości chętnych osób. 

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik poprosił Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo 

Wychowawczych w Wydrznie p. Izabelę Przanowską o przedstawienie projektu uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmiany nazwy, siedziby i statutu Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej Nr 3 w Białochowie. 

Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych p. Izabela Przanowska 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmiany nazwy, siedziby  

i statutu Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 3 w Białochowie. 

Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska powiedziała, że do przygotowanego projektu uchwały 

wystąpiły wątpliwości, ponieważ pierwotna uchwała Rady Powiatu która określała statut Placówki 

Opiekuńczo -  Wychowawczej Nr 3 w Białochowie i Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych została podjęta w 2020 roku, a w omawianym projekcie dokonuje się zmiany bez 

odniesienia do tej uchwały, więc może być konieczne zrewidowanie treści projektu uchwały. 

Poinformowała, że wykonana zostanie analiza projektu uchwały pod względem prawnym. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy ewentualna zmiana dotycząca formalnego 

uzgodnienia uchwały restrukturyzacji placówek może być opisana bez opiniowania przez Zarząd 

Powiatu, na co Członkowie Zarządu przystali. 

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego Członkowie 

Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu. 

 Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmiany nazwy, siedziby i statutu Placówki 

Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 3 w Białochowie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
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Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Wydrznie p. Izabela Przanowska złożyła wniosek o dofinansowanie w ramach  

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Dodał, że rezultatem wniosku było otrzymanie 

dofinansowanie w kwocie do 1 mln zł  na remont budynku Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych 

w Wydrznie. Starosta p. Adam Olejnik nadmienił, że aktualnie jest możliwość złożenia wniosku  

o dofinansowanie na elewację oraz poinformował,  że samorządy, które uzyskały dofinansowanie  

w wysokości 1 mln złotych mogą aktualnie liczyć na dofinansowanie w wysokości 0,5 mln złotych. 

Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania nad złożeniem ww. wniosku, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie zgodzili się na powyższe.  

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia, tj. sprawy 

organizacyjne, zapytania i wolne wnioski, w związku z czym poinformował o: 

1. Otrzymaniu wystąpienia pokontrolnego dotyczącego wykonania zadania w ramach 

Rządowego Funduszu Rozwoju – Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 1383C w relacji 

Dąbrówka Królewska – Gruta. 

2. Wiadomości dotyczącej uzyskania przez Powiat Grudziądzki tytułu Brązowego 

Samorządowego Lidera Inwestycji za lipiec 2023. 

3. Petycji mieszkańców wsi: Dębieniec, Plemięta, Skarszewy, Turznice, Wiktorowo oraz 

Zielnowo o położenie nawierzchni asfaltowej na drodze powiatowej Nr 1401C o długości  

2500 m pomiędzy miejscowościami Wiktorowo i Dębieniec. 

4. Prośbie Zarządu Koła Związku Sybiraków w Grudziądzu o dofinansowanie zakupu repliki 

tablicy upamiętniającej Zesłańców Sybiru.  

Starosta p. Adam Olejnik zaproponował dofinansowanie w wysokości 1500 zł, na co Członkowie 

Zarządu w wyniku głosowania jednogłośnie przystali. 

5. Wniosku Zespołu Szkół w Radzyniu Chełmińskim o patronat Starosty Powiatu 

Grudziądzkiego nad wydarzeniem pn. „Osiemnasty bieg uliczny z okazji rocznicy nadania praw 

miejskich Radzyniowi Chełmińskiemu” oraz o zabezpieczenie środków finansowych na zakup nagród 

dla uczestników biegu. 

Starosta p. Adam Olejnik zaproponował dofinansowanie w wysokości 600 zł a następnie przeszedł  

do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przystali na zaproponowaną 

kwotę wsparcia finansowego. 

6. Prośbie księdza proboszcza Parafii pw. św. Maksymiliana Kolbego w Świeciu nad Osą  

o bezpłatne przekazanie materiałów promocyjnych Powiatu Grudziądzkiego i ufundowanie 

okolicznościowego pucharu na potrzeby Festynu Parafialnego, który odbędzie się w dniu  

13.08.2023 r.  
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Zarząd Powiatu zgodził się na bezpłatne przekazanie materiałów promocyjnych Powiatu 

Grudziądzkiego i na ufundowanie okolicznościowego pucharu. 

7. Stwierdzeniu przez Wojewodę Kujawsko – Pomorskiego nieważności uchwały w sprawie 

uchwalenia Regulaminu Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Grudziądzkiego. 

8. Dożynkach Diecezjalno – Powiatowo – Miejsko – Gminnych w Łasinie, które odbędą się  

19 sierpnia 2023 roku. Dodał, że kwota przeznaczona na ten cel przez Powiat Grudziądzki wynosi 

około 18 tysięcy złotych.  

W związku z brakiem dalszych spraw organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków Starosta  

p. Adam Olejnik podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu, po czym zakończył  

156 posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego.  

 

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

 

Wicestarosta 

/-/ Marcin Dziadzio 

Członek Zarządu 

/-/ Krzysztof Klucznik 

 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 

 

Członek Zarządu 

/-/ Barbara Dobek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Magdalena Topolewska 

 


